quos iure pertinent, percipiuntur; etiam anathemam tamdiu subjaceat, quamdiu jurisdictiones, bona, res, iura, fructus, & redditus, quos occupaverit, vel qui ad eum quomodoconque, etiam ex donatione suppositae personae, pervenerint, Ecclesia, ejusque administratori, sive beneficiario integre restituatur, ac deinde a Romano Pontifice absolutionem obtinuerit. 2. Quod si ejusdem Ecclesie patronus fuerit; etiam iure patronatus ultra predicas penas eo ipso privatus existat. Clericus vero, nisi nefanda fraudis, & usurpationis hujusmodi fabricator, seu conscientis fuit, eidem penis subjaceat, necnon quibusunque beneficis privatus sit, & ad quacunque alii beneficia inhabilis efficiatur, & a suorum Ordinum executione; etiam post integrum satisfacionem, & absolutionem, sui Ordinarii arbitrio suspenderatur.

## DECLARATIONES.

1. *Presumpserit.* Dispositio huic capitulo non habet locum, quando Dominus beneficii cedit arbores frugiferas, & illas ad proprium communione convertit; sed hoc capitulum sibi vindicat locum in eatu *caedentium* arbores frugiferas, quando ipsi cedentes sunt extant, & hanc cedentem committunt, neet cum iniuria hoc non facient, sed soluunt animo furunt.

2. *Quod si ejusdem Ecclesie Patronus fuerit.* Nullus Laius abique speciali facultate Sedis Apostolicae Ecclesias seu Ecclesiastica bona possidente potest, et si essent suis patronatus proprii, non obstante etiam quaevis possestionem. Et qui bona Ecclesiarum abique sanctae Sedis Apostolicae imperato aliena post publicationem Concilii, in perpetuum scient aut annuo censu locaverint, conduserant, permisissent, aut alias alienaverint, & alienata repperint, subjacent penis praesentis Decreti. Verum occupans Hospitalia, in quo sicut pralenatus a pretioso Patrone, non obstante licentia & institutione ad Episcopum, non incidit in penas hujus decreti: sicut nec Rectores pitorum locorum cedentes

arbores frugiferas, incident in hunc Casum, nisi in propriis usus converterent, damnificando ipsa loca.

Polloquum Sedes Apostolicae Placentiam in feudum concessit, non poterunt vendi, nec emi bona Ecclesiastica, dominus, aedificia, vel iura Ecclesiae attributa, vigore Brevis Apostolicae ibi registrata, ut in cap. 11. *Jeff.* 25, etiam consideratur.

## REMISSIONES.

Vide P. Valer. Regin, in *praxi fori pan-*  
*lib. 30. tract. 3. num. 154. vers. decimum ter-*  
*tium.* \*Vide etiam Salzed. ad Bern. Diaz. In  
*praxi can. a. 3. lit. A. circa fin. & in cap. 71.*  
*ubi laevissime. Olida de jure fisci. c. 14. n. 100.*  
*& c. 15. n. 26. Ioseph. de Sella. disputatione.*  
*c. 8. § 3. n. 25.*

\* *Hocque uero presumpserit, &c.* Vide Rodocan. de rebus Ecclesiæ non alien. q. 21.  
num. 38. Bern. Diaz in *praxi canon. 71.* ubi etiam Salzedo.

Is anathemari rendit subjaceat. Videlicet in *praxi cap. 3. vers. 8. & nota.*  
Azor. in *praxi cap. 3. lib. 9. cap. 27.*  
quæsi. 10. in *med. Zecili.* in *praxi Episcopi.*  
f. 1. verbo. Bonac. p. 21. P. Soar. de *confus.*  
tom. 5. disp. 22. Sayl. in *ed. tract. l. 3. c. 3.*  
n. 26. P. Paul. Comital. *respons. moralib. 6.*  
p. 23. num. 22.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice fab. discursu 22. *Cardo de Luca.*

Decretum super petitione concessio-

nis Calicis.

I. Nuper, (a) cum eadem sacrofan-  
tia Synodus superiori Sessione 4. *scilicet.*  
articulos, alias propositos, & tum nondum disculps videlicet: An ratios-  
nes, quibus S. Catholica Ecclesia adducta fuit, ut comunicaret laicos, atque etiam non celebrantes sa-  
cerdotes, sub una panis specie, ita  
sunt retinenda, ut nulla ratione cali-  
cis usus cuiquam sit permittendus; &c.  
An, si honestis, & Christianis charitat-  
consemneatis rationibus concedendis  
aliqui vel nationi, vel regno Cali-  
cis usus videatur, sub aliquibus con-  
ditionibus concedendas sit, & que-  
nam illæ sint: in aliud tempus,  
obla-

oblata sibi occasione, examinandos, atque definiendos reservaverit; nunc, eorum, pro quibus petetur, saluti opinione consultum volens, decrevit, integrum negotium ad sanctissimum Dominum nostrum esse referendum, prout presenti decreto refert; qui pro sua singulare prudentia id esset, quod utile Reip. Christianæ, & salutare potentibus usum Calicis, fore judicaverit.

Insuper eadem sacrosancta Tridentina Synodus dum future Sessionis ad feriam quintam, post octavam festivitatem omnium Sanctorum, que erit dies XII. mensis Novemb. indicit; & in ea decrentur de Sacramento Ordinis, & de Sacramento Matrimonii, &c.  
Prorogata fuit Sessione usque ad diem  
15. Julii, 1563.

## SESSIONE VIGESIMATERIA,

Quæ est septima

## SUB PIO IV. PONTIFICE MAXIMO,

Celebrata die 15. Julii, M. D. LXIII.

Vera, & Catholica doctrina de Sacramento Ordinis, & ad condemnandos errores nostri temporis, a sancta Synodo Tridentina decreta, & publicata Sessione 7.

## CAPUT I.

Christus Dominus Apostolis suis, ac eorum in sacerdotio successoriens de-  
dit potestatem conferandi, & offe-  
rendi visible Sacrificium, ac remit-  
tendi & retinendi peccata.

Sacerdotium & Sacerdotiorum ira Dei  
ordinatione conjuncta sunt, ut utrumque in omni lege exierit. Cum igitur in novo Testamento sanctum Eucharistie sacrificium visible ex Domini institutione, Catholica Ecclesia accepit; fateri etiam oportet, in ea novum esse visible, & externum Sacerdotium, in quod verus translatum est. Hoc autem ab eodem Domino Salvatore nostro institu-